ного підходів дозволило встановити справедливу вар-
тість ПрАТ «СКФ Україна» у сумі 8254 млн грн, що
відповідає викликам сучасного економічного сере-
довища.

Аналіз чутливості ринкової капіталізації
ПрАТ «СКФ Україна» на зміну його вартості мето-
дами DCF-моделювання та компаній-аналогів при
оцінюванні вартості ПрАТ «СКФ Україна» виявив,
що найбільший вплив на цільовий показник ринкової
капіталізації має величина середньогалузевого муль-
типлікатора EV/EBITDA, ставки термінального зрос-
тання та середньозваженої вартості капіталу – 6,0%,
3,6% та 3,1% відповідно.

Отримані результати забезпечують формування
повноцінного аналітичного базису щодо встановлення
привабливості характеристик успішності акціонерної
компанії на ринку та консолідації управлінських рішень
щодо підвищення ринкової капіталізації підприємства.

Подальші розвідки в напрямку використання
результатів аналізу чутливості ринкової капіталізації
підприємства на зміну його вартості слід спрямувати
на розробку системи управлінських рішень з підви-
щення ринкової капіталізації підприємства.

Таблиця 5
Динаміка ринкової капіталізації ПрАТ «СКФ Україна» під впливом зміни основних факторів

Рівень впливу Фактор Зміна фактора Зміна

Загальний Вартість, розрахована методом ДГП +1,0% +0,58%
Вартість, розрахована методом КА +1,0% +0,46%

Деталізований
Середньозважена вартість капіталу -1,0% +2,7%
Ставка термінального зростання +1,0% +3,2%
Середньогалузевий мультиплікатор EV/EBITDA 1,0 +5,9%

Джерело: власні розрахунки

References
1. Vanchukhina L. I., Leybert T. B., Halikova E. A., Rudneva Yu. R. (2018) Development of application of the method of the

analysis of scenarios in profitable approach to estimation of cost of the oil company. Bulletin Social-Economic and Humanitarian
Research, vol. 1, pp. 55–61.

2. Kryvovyazyuk I., Smerichevskyi S., Myshko O., Oleksandrenko I., Dorosh V., Visyna T. (2020) Application of combined modeling
methods for estimating and forecasting the business value of international corporations. Int. J. Manag. (IJM), vol. 11, no. 7, pp. 1000–1007.

61

Економічний простір  № 179, 2022

3. Dranko O. (2020) The Aggregate Model of Business Valuation by Three Methods. Proceedings of the Management of large-scale
system development (Russia, Moscow, Sept. 28−30, 2020), Moscow: IEEE, pp. 1–4.

4. Kasych A., Vochozka M. (2019) The Choice of Methodological Approaches to the Estimation of Enterprise Value in Terms of
Management System Goals. Quality – Access to Success, vol. 20, no. 169, pp. 3–9.

5. Negulescu O. H. (2017) The management process of the enterprise valuation. Review of General Management, vol. 25, no. 1,
pp. 116–128.

6. Huang W.-B., Liu J., Bai H., Zhang P. (2020) Value assessment of companies by using an enterprise value assessment system
based on their public transfer specification. Information Processing & Management, vol. 57, no. 5, Article 102254.

7. Herciu M. (2018) Maket capitalization, enterprise value and brand value of the world's most reputable companies. Proceedings
of the Economic and Social Development (Book of Proceedings) (Croatia, Varazdin, Mar. 1−2, 2018), Varazdin: VADEA, pp. 420–428.

8. Yusra I., Hadya R., Begawati N., Istiqomah L., Kurniasih A., Kurniasih N. (2019) Panel data model estimation: the effect of